КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

21.04.2016                                           поселок Кедровый                            №27-101Р
Об утверждении плана- работы

Совета депутатов поселка Кедровый на 2016 год

   На основании Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава поселка Кедровый

РЕШИЛ:

   1. Утвердить план – работы Совета депутатов поселка Кедровый на 2016 год согласно приложению.

   2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов поселка Кедровый.

   3. Настоящее Решение  вступает в силу со дня подписания.
Глава поселка,

председатель Совета депутатов
поселка Кедровый Красноярского края                                   Е.В.Задорожная
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ НА 2016 ГОД

1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях Совета депутатов поселка Кедровый

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Докладчик
	Срок

рассмотрения

	1
	2
	3
	5

	1.
	Изменения и дополнения в Устав поселка Кедровый, в Регламент Совета депутатов поселка Кедровый
	Постоянные комиссии Совета депутатов поселка Кедровый
	3-4 квартал

	2.
	Исполнение бюджета поселка Кедровый за 2015 год
	Администрация поселка
	2 квартал

	3.
	Заслушивание должностных лиц администрации поселка по выполнению задач местного значения
	Администрация поселка
	3-4 квартал

	4.
	Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в поселке
	Администрации поселка
	4 квартал

	5.
	Утверждения бюджета поселка Кедровый на 2016 год
	Администрация поселка
	4 квартал

	6.
	План работы Совета депутатов поселка Кедровый на 2017 год
	Совет депутатов
	4 квартал

	7.
	Отчет депутатов перед избирателями
	Совет депутатов
	4 квартал

	8.
	Отчет главы поселка, председатель Совета депутатов поселка  Кедровый о результатах деятельности
	Глава поселка
	последняя сессия в году

2. Работа постоянных комиссий.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1
	2
	3

	1.
	Утверждение Положения о работе постоянных комиссий
	2 квартал

	2.
	Составление планов работы постоянной комиссий на 2016 год
	2 квартал

	3.
	Обсуждение и рассмотрение на заседание постоянных комиссии проектов решений, поступающих в Совет депутатов. Подготовка заключений по проектам решений.
	По мере поступлений проектов решений или других, каких либо материалов

	4.
	Работа постоянных комиссии и рабочих групп депутатов в вопросах подготовки отчета администрации поселка по исполнению бюджета 2016года
	2 квартал

	4.
	Работа с письмами, обращениями, заявлениями и жалобами граждан
	В течение года

	5.
	Работа с проектами краевых законов.
	По мере поступлений проектов решений или других, каких либо материалов

3. Проведение публичных слушаний

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Проведение публичных слушаний по вопросу «Об исполнение бюджета поселка  за 2015 год»
	2
квартал
	Инициатор публичных слушаний

	2.
	Проведение публичных слушаний по вопросу «Обсуждение проекта бюджета на 2017 год»
	4 квартал
	Инициатор публичных слушаний

4. Учеба депутатов и аппарата Совета депутатов поселка Кедровый

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки

	1.
	Семинары в кадровом центре администрации края и ЗC края
	По плану учебы

	2.
	Учеба в кадровом центре Совета администрации края и ЗC края
	По плану управления кадров и государственной службы Губернатора края совместно с Законодательным Собранием края

5. Контрольная деятельность Совета депутатов

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Рассмотрение отчетов главы администрации поселка об исполнении бюджета поселка поквартально
	1-3 квартал
	Контролер – ревизор Совета депутатов, постоянная комиссия Совета депутатов по финансам, бюджету, экономической политике, собственности  и налогам.

	2.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов дохода.
	В течении года
	Контролер – ревизор Совета депутатов, постоянная комиссия Совета депутатов по
финансам, бюджету, экономической политике, собственности  и налогам.

	3.
	Подготовка заключения на проект бюджета поселка на 2017 год.
	4 квартал
	Контролер – ревизор Совета депутатов

	4.
	Работа депутатских групп по проведению локальных проверок по исполнению бюджета и использованию муниципальной собственности.
	В течении года
	Постоянные комиссии Совета депутатов.